CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 03/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, com Copia ao Secretario Municipal de Obras Sr. Josias Costas para que

tome providencias no sentido que seja construído o POSTO DE SAÚDE DA

VILA FUNDÃO neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

         A justificativa desta indicação se dá pela necessidade da região da Vila

Cajueiro não ter Posto de Saúde. Os moradores da localidade não dispõem de

tal atendimento tendo que se deslocarem para a cidade a fim de disporem de

atendimento medico, sendo ainda sendo ainda dificultado pela escassez de

transporte para os enfermos. É de extrema importância que o povoado seja

contemplado com este beneficio para que os moradores do povoado e das

regiões circunvizinhas, de forma de melhorar a saúde e qualidade de vida dos

munícipes.

          Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres

Parlamentares e sensibilidade do chefe do poder Executivo.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 22 de fevereiro de 2021.

   _____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”